5

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского районаот 02 ноября 2018 года
№ 456 «О Порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Кондинский район на постоянной основе, почетных
и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных
и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»

В   соответствии   с абзацем пятым подпункта 8 пункта 1 статьи 8.1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основания решения Думы Кондинского района от 27 февраля 2019 года № 489 «Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию коррупции при Думе Кондинского района», Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 02 ноября 2018 года  № 456 «О Порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Кондинский район на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия(за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» (далее – решение) следующие изменения:

1) В наименовании решения слова «лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Кондинский район на постоянной основе» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района».

2) В пункте 1 решения слова «лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Кондинский район на постоянной основе» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района».

3) В приложении к решению:

а) в наименовании слова «лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Кондинский район на постоянной основе» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района»;

б) в пункте 1 слова «лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Кондинский район на постоянной основе» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района»;

в) в пункте 2 слова «Комиссии по координации работы по противодействию коррупции при Думе Кондинского района» заменить словами «Комиссии по противодействию коррупции при Думе Кондинского района»;

г) в пункте 11 после слов «в течение трех рабочих дней со дня их получения» дополнить словами «по акту приема-передачи, составленному по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку»;

д) в пункте 15 слова «Комиссии по координации работы по противодействию коррупции при Думе Кондинского района» заменить словами «Комиссии по противодействию коррупции при Думе Кондинского района»;

е) в пункте 16 слова «по акту приема-передачи по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку» заменить словами «, иной знак отличия и оригиналы документов к нему»;

ж) в пункте 17 после слов «направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней» дополнить словами «, иной знак отличия и оригиналы документов к нему»;

з) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Рассмотренные Комиссией по противодействию коррупции ходатайства и уведомления управление кадровой политики администрации Кондинского района приобщает к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.»;

и) Приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Порядку принятия лицами,

замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций

В Комиссию по противодействию коррупции при Думе Кондинского района

от ________________________

            (Ф.И.О., замещаемая должность)

ХОДАТАЙСТВО

о разрешении принять почетное или специальное звание,

награду или иной знак отличия иностранного государства,

международной организации, политической партии,

иного общественного объединения или другой организации

Прошу разрешить мне принять

__________________________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного  знака отличия)

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

_________________________________________________________________________________________

(дата и место вручения документов к почетному или специальному званию, награды или иного знака отличия)

Документы  к  почетному или специальному званию, награда и документы к ней, знак     отличия     и    документы    к    нему    (нужное    подчеркнуть)

__________________________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного  знака отличия)

__________________________________________________________________________________________

(наименование документов к почетному или специальному званию, наградеили иному знаку отличия)

___________________________________________________________________________

сданы  по  акту  приема-передачи  №  _________ от «___» __________ 20__ г. лицу, ответственному за организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии по противодействию коррупции при Думе Кондинского района.

«___» ______  20__  г.

   _________  __________________

                                                        (подпись)     (расшифровка подписи)»

к) Приложение 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Порядку принятия лицами,

замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций

В Комиссию по противодействию коррупции при Думе Кондинского района

от ________________________

             (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в получении почетного или специального звания,

награды или иного знака отличия иностранного государства,

международной организации, политической партии, иного

общественного объединения или другой организации

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения ____

________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

________________________________________________________________
«___» ________  20__  г.           __________  ___________________________

                                 (подпись)     (расшифровка подписи)».

л) В наименование Приложения 3 к Порядку слова «лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Кондинский район на постоянной основе» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района»;

м) Приложение 4 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Порядку принятия лицами,

замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе Кондинского района, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций

АКТ

приема-передачи на ответственное хранение оригиналов документов к почетному или специальному званию, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации и документов к нему

«____» _________ 20___ года

                                                     пгт.Междуреченский

(фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность, передающего оригиналы

______________________________________________________________

документов к почетному или специальному званию, награду и документы к ней, иной знак отличия и

_______________________________________________________________

документы к нему на ответственное хранение)

в соответствии с настоящим актов до принятия Комиссией по противодействию коррупции при Думе Кондинского района решения по результатам рассмотрения ходатайства о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации передает  лицу, ответственному за организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии по противодействию коррупции при Думе Кондинского района:

	№ п/п
	Наименование оригиналов документов к почетному или специальному званию, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации и документов к нему
	Описание награды, иного знака отличия

	1.

	2.

	3.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах.

____________   _______________________   __________________________
    (дата)                                   (подпись передающего лица)                    (расшифровка подписи)

Оригиналы  документов  к  почетному  или специальному званию, награда идокументы  к ней, иной знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)приняты.

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.   ответственного   лица  за организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии по противодействию коррупции при Думе Кондинского района)

___________   ________________________   __________________________

    (дата)                                    (подпись)                                                           (расшифровка подписи)».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актови другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»                   и разместитьна официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В.Бринстераи главу Кондинского района А.В.Дубовика                              в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                                                   Р.В.Бринстер

Глава Кондинского района                                                                                            А.В.Дубовик

пгт. Междуреченский

23 июня 2020 года

№ 653
PAGE